

Uzasadnienie

Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Latowicz na lata 2016-2023 jest dokumentem umożliwiającym realizację w sposób uporządkowany określonych w nim działań rewitalizacyjnych, mających na celu wyprowadzenie ze stanu kryzysowego obszarów rewitalizacji obejmujących miejscowość Wielgolas oraz część miejscowości Latowicz. Powierzchnia obszaru rewitalizacji stanowi 12,57 % powierzchni całkowitej gminy Latowicz. Obszar rewitalizacji zamieszkuje 29,87 % mieszkańców gminy. Celem wdrożenia „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Latowicz na lata 2016-2023” jest prowadzenie działań rewitalizacyjnych dla obszarów znajdujących się w stanie kryzysowym z powodu koncentracji negatywnych zjawisk społecznych, w szczególności bezrobocia, niewystarczającej samowystarczalności ekonomicznej ludności i gospodarstw domowych, a także występowania niekorzystnych zjawisk o charakterze środowiskowym, gospodarczym i technicznym.

Przygotowanie dokumentu odbywało się z zapewnieniem partycypacji społecznej, w szczególności poprzez możliwość uczestnictwa w dwóch spotkaniach konsultacyjnych w dniach 12 sierpnia i 5 września 2016r. w miejscowości Wielgolas oraz w spacerze studyjnym w miejscach realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Konsultacje prowadzone były również poprzez badanie ankietowe oraz możliwość zgłaszania uwag odnośnie granic obszarów zdegradowanych i rewitalizacji oraz propozycji projektów rewitalizacyjnych na formularzu udostępnionym na stronie internetowej oraz w siedzibie gminy. LPR zakłada realizację na obszarach objętych rewitalizacją zarówno zadań inwestycyjnych, jak i społecznych.

Opracowanie i uchwalenie LPR jest niezbędne celem ubiegania się o dofinansowanie realizacji zadań rewitalizacyjnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 - Oś priorytetowa 6 *Jakość życia* Działanie 6.2 *Rewitalizacja obszarów zmarginalizowanych*. Ponadto umożliwia uzyskanie preferencji punktowych przy ocenie wniosków o dofinansowanie w ramach innych osi priorytetowych RPO WM 2014-2020, a także innych programów operacyjnych.

PRZEWODNICZĄCY RADY


Wiesław Świątek